
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
1 

 

 

Poggibonsi, il 10/04/2024. 

 

All’Albo On line  

Al Sito Web – Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti del C.P.I.A. 1 Siena 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

Graduatoria provvisoria di valutazione per il conferimento di n. 4 incarichi individuali,  

aventi ad oggetto l’attività di componente del Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo, di cui all’Avviso pubblico di selezione rivolto al personale interno 

prot. n. 3513 del 18/03/2024 

 

Titolo del Progetto: La didattica orientativa con il potenziamento delle STEM 

nell’istruzione per adulti 

Codice del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 

C.U.P. B54D23004320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it




 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
2 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto, approvato con Delibera del Commissario ad 

Acta n. 32 del 22/12/2022 per il triennio 2022-2025 e aggiornato per l’anno scolastico 2023/2024 con Delibera del 

Commissario ad Acta n. 31 del 08/01/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Commissario ad Acta con Delibera n. 34 del 07/02/2024; 

VISTI il Progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR (prot. n. 138 dell’08/01/2024); 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico del C.P.I.A. 1 Siena di assunzione in bilancio dell’importo del Progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il potenziamento delle STEM nell’istruzione per 

adulti” (CUP: B54D23004320006), assunto al prot. n. 2390 del 23/02/2024; 

VISTA la Dichiarazione di inizio del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il 

potenziamento delle STEM nell’istruzione per adulti” (CUP: B54D23004320006), per un finanziamento pari ad € 

25.758,13, assunto al prot. n. 2395 del 23/02/2024; 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
3 

 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico del C.P.I.A. 1 Siena di assunzione dell’incarico di RUP (Responsabile 

Unico del Progetto) del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il potenziamento 

delle STEM nell’istruzione per adulti” (CUP: B54D23004320006), per un finanziamento pari ad € 25.758,13, di cui al 

prot. n. 2397 del 23/02/2024; 

VISTA l’Azione di informazione e pubblicità del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica 

orientativa con il potenziamento delle STEM nell’istruzione per adulti” (CUP: B54D23004320006), assunta al prot. n. 

2399 del 23/02/2024; 

VISTO il Decreto prot. n. 3497 del 18/03/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali di componenti il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo, per la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e 

l’accompagnamento alle azioni formative, nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attività 

svolte, per una durata pari sino al 15 maggio 2025, data prevista di fine progetto, salvo proroghe (n. 4 incarichi da n. 

16 ore cadauno); 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3513 del 18/03/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 18/03/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:59 del 25 marzo 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 25 marzo 2024 alle ore 23:59, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 [quattro] candidature da parte del personale interno all’Istituzione 

Scolastica, assunte rispettivamente ai prot. n. 3691 del 22/03/2024 (Matticoli Monica), n. 3717 del 22/03/2024 (Roggi 

Serena), n. 3733 del 25/03/2024 (Marco Manzo), n. 3817 del 26/03/2024 (Campanini Michele);  

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

VISTO che con Decreto prot. n. 4326 del 09/04/2024 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione di 

valutazione per la selezione di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto l’attività di componenti il Gruppo di lavoro 

per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo – Linea di intervento A, in relazione al Progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il potenziamento delle STEM nell’istruzione per 

adulti” (CUP: B54D23004320006), nelle persone del Dirigente Scolastico Prof. Domenico Biagio Perrotta, della 

D.S.G.A. Dott.ssa Elena Ferrandi, componente con funzione di Segretario verbalizzante, e dell’Assistente 

Amministrativa Sig.ra Anna Guarino; 

VISTO l’Elenco dei partecipanti alla selezione per il conferimento di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto 

l’attività di componenti il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo – Linea 

di intervento A, in relazione al Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il 

potenziamento delle STEM nell’istruzione per adulti” (CUP: B54D23004320006), assunto al prot. n. 4345 del 09/04/2024; 

VISTO il Verbale di selezione per il conferimento di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto l’attività di 

componenti il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo – Linea di 

intervento A, in relazione al Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il 

potenziamento delle STEM nell’istruzione per adulti” (CUP: B54D23004320006), assunto al prot. n. 4395 del 10/04/2024; 

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 
 

C.P.I.A. 1 SIENA 
 

Cod. mecc. SIMM050007 – Codice univoco UFFKOX - C.F. 91023220527 

Sede: Viale G. Garibaldi, 30 - 53036 Poggibonsi (SI) – Tel. 0577/986673 – 0577/986674 
Sito web: www.cpia1siena.edu.it – E-mail: SIMM050007@istruzione.it – Pec: SIMM050007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
4 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DISPONE 

di approvare la seguente Graduatoria provvisoria, formulata dalla Commissione giudicatrice, per il 

conferimento di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto l’attività di componenti il Gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo – Linea di intervento A, in relazione al Progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29947 – Titolo “La didattica orientativa con il potenziamento delle STEM nell’istruzione 

per adulti” (CUP: B54D23004320006), come di seguito specificato: 

 

 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Docente interna MATTICOLI Monica 42,80 punti 

2 Docente interno MANZO Marco 24,30 punti 

3 Docente interna ROGGI Serena 22,90 punti 

4 Docente interno CAMPANINI Michele 20,00 punti 

 

La presente graduatoria, ai sensi della normativa sulla trasparenza, viene pubblicata all’Albo online dell’Istituzione 

scolastica e sul Sito web istituzionale www.cpia1siena.edu.it – Sezione Amministrazione Trasparente, Sotto-sezione 

“Bandi di Concorso”, al seguente link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SM28297&node=262448, con valore di 

notifica agli interessati. 

Avverso la graduatoria provvisoria, gli interessati potranno avanzare formale reclamo entro i cinque giorni successi 

alla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico di selezione prot. n. 3513 del 18/03/2024. Trascorso 

tale termine senza che siano pervenuti reclami, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                    Domenico Biagio Perrotta  

   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e  

     norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

  

  

http://www.cpia1siena.edu.it/
mailto:SIMM050007@istruzione.it
mailto:SIMM050007@pec.istruzione.it
http://www.cpia1siena.edu.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SM28297&node=262448

		2024-04-10T12:24:14+0200
	DOMENICO BIAGIO PERROTTA




